
 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

IZGLĪTĪBAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2022. gada 14. jūnijā  Nr. 6  

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada – Dainis Karols, Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē – Aija Lorence, Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

 

Sēdē piedalās 10 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Dainis Karols 

Sandra Pētersone 

Eva Kārkliņa 

Gundars Sebris 

Kalvis Kalniņš 

Andra Grīvāne 

Oļegs Solovjovs (no plkst.9.01) 

Ieva Brūna 

Andis Astrātovs 

Ilva Norenberga 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Aldis Pinkens 

Ainis Stūrmanis 

 



Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – izpilddirektore  
Evita Veide – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Arvis Lagzdiņš – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos  

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja   

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators  

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja  

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Kārlis Volanskis – pansionāta “Lauciene” direktors 

Valda Štrausa – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, Sadarbības grupas bērnu tiesību 

aizsardzībā priekšsēdētāja 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

 

  

 Sēdes vadītājs Dainis Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

46. punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

  

 D.Karols aicina ieturēt klusuma mirkli, pieminot komunistiskā genocīda upurus. 

[14.jūnijs - Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena.] 

 

 D. Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Sabiles pamatskolas direktores Rudītes Blāzes atbrīvošanu no amata 

2. Par precizējumiem Talsu novada domes 28.04.2022. saistošajos noteikumos Nr.13 

“Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 25.11.2021. saistošajos noteikumos Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

4. (Informatīvā daļa) Sadarbības grupa bērnu tiesību aizsardzībā 

5. (Informatīvā daļa) Par pansionāta “Lauciene” attīstības scenāriju izvērtējumu 

 

D. Karols ierosina balsot par darba kārtību. 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: apstiprināt darba kārtību.  

[Deputāts Oļegs Solovjovs balso ārpus sistēmas, protokoliste A.Lorence manuāli ieraksta 

balsojumu sistēmā]. 

 

 

1.§ 

Par Sabiles pamatskolas direktores Rudītes Blāzes atbrīvošanu no amata 

D. Karols, U. Katlaps 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Pamatojoties uz iesniegumu, sagatavots 

lēmuma projekts ar redakciju – atbrīvot no amata Sabiles pamatskolas direktori Rudīti 

Blāzi ar 2022. gada 7. augustu. Tiks izsludināts atklāts konkurss uz šo amata vietu. 

Informē, ka Upesgrīvas pamatskolā un Lībagu sākumskolā, kur ir iestāžu vadītāju 

pienākumu izpildītāji, arī tiks izsludināts atklāts konkurss. Informē, ka domes sēdē būs 

lēmuma projekts arī par Talsu Mākslas skolas direktores Mairas Freimanes darba tiesisko 

attiecību pārtraukšanu, ņemot vērā saņemto iesniegumu. 

Jautājumu vai citu priekšlikumu nav. 

D. Karols ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Sabiles pamatskolas direktores Rudītes 

Blāzes atbrīvošanu no amata” 

 

 

2.§ 

Par precizējumiem Talsu novada domes 28.04.2022. saistošajos noteikumos Nr.13 

“Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

kārtība” 

D. Karols, U. Katlaps, I. Norenberga 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekts sagatavots, ņemot vērā 

saņemto Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumu, ka nepieciešami 

vairāki precizējumi domes pieņemtajos saistošajos noteikumos. Informē par veiktajiem 

labojumiem [minēti lēmuma preambulā]. 

I. Norenberga lūdz līdz domes sēdei noskaidrot jautājumu par numerāciju, svītrojot 

kādu punktu. 

Citu priekšlikumu nav. 

D. Karols ierosina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par precizējumiem Talsu novada domes 

28.04.2022. saistošajos noteikumos Nr.13 “Interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtība”” 

 

 

3.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 25.11.2021. saistošajos noteikumos Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

D. Karols, U. Katlaps, I. Norenberga, A. Astrātovs, G. Sebris 

 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavoti grozījumi šobrīd spēkā esošajos 

saistošajos noteikumos, ņemot vērā šajā laikā izteiktos ieteikumus par to, ka profesionālās 

izglītības iestādēs arī būtu labi, ja segtu transporta izdevumus ne tikai Talsu novadā 

deklarētajiem bērniem, bet arī citur deklarētajiem bērniem, ja viņi apmeklē mūsu novadā 

esošās profesionālās izglītības iestādes. Šādu bērnu ir ļoti maz, bet šāds mutvārdu 

ieteikums ir bijis. 

Tāpēc lēmuma projekta redakcijas 2.punkts paredz izteikt saistošo noteikumu 

5.punktu šādā redakcijā: “5. Pašvaldība sedz Talsu novada pašvaldības dibināto 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem braukšanas izdevumus, kas 

radušies, izmantojot sabiedrisko transportu, un saistīti ar braucienu no deklarētās 

dzīvesvietas vai Talsu novada vispārējās izglītības iestādes, kurā izglītojamais mācās, līdz 

pašvaldības dibinātās profesionālās ievirzes izglītības iestādei un atpakaļ (izņemot vienas 

pilsētas ietvaros) 100 % apmērā.” Līdz šim redakcija paredzēja to tikai Talsu novadā 

deklarētajiem bērniem. 

Otrs grozījums paredz precizēt saistošo noteikumu 3.punktu. Grozījums paredz 

kompensēt personīgā transporta degvielas izdevumus vispārējās izglītības iestādes 

izglītojamā vecākam, ja līdz tuvākajai vispārējās izglītības iestādei, sabiedriskā transporta 

pieturvietai vai pašvaldības nodrošinātajam transporta maršrutam, ja attālums no 

izglītojamā deklarētās dzīvesvietas līdz minētajai vietai ir lielāks nekā 3 km. 

I. Norenberga jautā par paskaidrojuma rakstā minēto, ka nav ietekmes uz pašvaldības 

budžetu. 

U. Katlaps atbild, ka ietekme uz budžetu ir ļoti niecīga. 

I. Norenberga jautā par 5.punktu – ja mana deklarētā dzīvesvieta ir Rīgā, bet es mācos 

Talsu Mūzikas skolā, vai tad šos izdevumus no manas deklarētās dzīvesvietas pašvaldība 

segs? 

U. Katlaps atbild – jā, būtībā šādi tas sanāk. 

I. Norenberga jautā, vai šis punkts [5.punkts] ir obligāts? 



U. Katlaps atbild – nē. 

I. Norenberga jautā, kāds ir arguments, kāpēc būtu jāsedz no deklarētās dzīvesvietas? 

A. Astrātovs paskaidro, ka diskusija par šiem grozījumiem ir sākusies jau vairākus 

mēnešus atpakaļ. Pamats tai bija konkrēti gadījumi, kad mūsu novada pierobežā, Ventspils 

novada, dzīvo bērni, kuri mācās Dundagas vidusskolā un tur apmeklē arī profesionālās 

interešu izglītības iestādi. No viņiem bijis signāls, ka viņi jūtas apdalīti atšķirībā no bērniem, 

kuri dzīvo dažus kilometrus tālāk, otrā pusē, un kam visu saskaņā ar saistošajiem 

noteikumiem kompensē. Kā jau U. Katlaps minējis, ietekme ir ļoti niecīga, jo bērnu skaits ir 

mazs. Teorētiski pastāv iespēja, ka bērni no citām attālākam vietām varētu apmeklēt mūsu 

izglītības iestādes, bet nesaredz tajā neko sliktu, ja bērni braukās, jo kompensē tikai pēc fakta. 

D. Karols min, ka šobrīd arī bērni atbrauc, nedēļu nomācās, tad dodas mājās. Šī ir kā 

iespēja dot papildu bonusu profesionālās izglītības iestādēm. Iniciatīva nākusi no sarunām ar 

vairākiem deputātiem. 

G. Sebris aicina atbalstīt. Min piemēru par jaunieti, kas vēlējies spēlēt florbolu un 

tādēļ atnācis uz Talsiem. Min, ja šādu jauniešu būs vairāk, tad domes darba kārtībā būtu 

jāskata jautājums par dienesta viesnīcas atvēršanu jauniešiem. 

A. Astrātovs jautā, vai saistošo noteikumu 3.punkta jaunā redakcija neizslēdz 

kompensācijas iespēju Upesgrīvas pamatskolai. 

U.Katlaps atbild, ka neizslēdz, jo Upesgrīvas pamatskola ir vispārējās izglītības 

iestāde. 

Citu priekšlikumu nav. 

D. Karols ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Finanšu komiteju darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

25.11.2021. saistošajos noteikumos Nr.37 “Kārtība, kādā tiek 

segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā”” 

 

 

4.§ 

(Informatīvā daļa) Sadarbības grupa bērnu tiesību aizsardzībā 

D. Karols, V. Štrausa, O. Solovjovs, A. Astrātovs 

V. Štrausa ziņo par Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā darbu. Darba grupas 

darbības mērķis ir nodrošināt starpinstitucionālo sadarbību, analizējot un risinot bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumus pašvaldībā. Darba grupa izveidota no pieciem pašvaldības 

speciālistiem (no bāriņtiesas, pašvaldības policijas, Izglītības pārvaldes, Sociālā dienesta). 

Kopš 2021.gada 1.oktobra vada šo sadarbības grupu, tajā tikuši uzaicināti 69 jaunieši. 



Tikšanās notiek vidēji divas reizes mēneši, ja nepieciešams, arī biežāk. Svarīga ir spēja 

jauniešus motivēt. Jauniešiem tiek izstrādāti arī korekcijas, ja jauniešiem ir 

likumpārkāpumi. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

O. Solovjovs jautā, kāda ir rīcība, ja netiek ievēroti korekcijas plāni. Pateicas 

sadarbības grupai par darbu. Min, ka redz pozitīvu rezultātu. 

V. Štrausa, runājot par korekcijas plānu nepildīšanu, min, ka šobrīd viņai nav bijusi 

šāda pieredze. 

A. Astrātovs jautā, vai komisijai ir izveidojušies kādi priekšlikumi domei attiecībā uz 

komisijas darbu? 

V. Štrausa atbild, ka pirmais pusgads bijis kā ieskriešanās laiks. Šobrīd nevar pateikt, 

ka nolikumā ir kaut kas tāds, kas nestrādātu. 

D. Karols jautā, vai bijuši bērnu tiesību pārkāpumi. 

V. Štrausa atbild, ka tas būs bāriņtiesas kompetencē.  

D. Karols jautā par sabiedrības informēšanu. 

V. Štrausa uzsver, ka ļoti svarīga ir prevencija. Ir domājusi par iespēju vecāku sapulcē 

nākt un stāstīt, ko varētu darīt, lai nebūtu jānonāk līdz likumpārkāpumiem. 

Nolemj: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

5.§ 

(Informatīvā daļa) Par pansionāta “Lauciene” attīstības scenāriju izvērtējumu 

D. Karols, S. Zemīte, I. Norenberga, K. Volanskis, A. Astrātovs 

 

S. Zemīte iepazīstina ar prezentāciju par pansionāta “Lauciene” attīstības scenāriju 

izvērtējumu. Pagājušajā gadā uzsākts darbs, lai izvērtētu iespējamās alternatīvas, kā iespējami 

ātri spētu panākt pansionāta pakalpojumu kvalitātes un apstākļu uzlabošanu. Prezentācijā tiek 

apskatīta pašreizējā pansionāta “Lauciene” atrašanās vieta Laucienē, kā arī tiek skatīta 

alternatīva pansionāta atrašanās vieta – Virbu pamatskolas ēka,  Jaunpagastā. Deputātiem 

izsūtīti gan tehniskie aprēķini, gan provizoriskie plāni, kā varētu tikt plānots istabu izvietojums. 

D. Karols lūdz prezentāciju izsūtīt visiem deputātiem. Min, ka pie šīs sarunas 

atgriezīsies kopējā deputātu tikšanās formātā. 

I. Norenberga vēlas dzirdēt K. Volanska viedokli. 

K. Volanskis norāda, ka nav saklausījis projekta mērķi, kā konkrēti uzlabot pansionāta 

pakalpojumu kvalitāti. Jautā, kā vecajiem cilvēkiem uzlabosies pansionāta pakalpojums, ja to 

pārvietos no vienas vietas uz otru. Min, ka šobrīd pansionātā ir 125 Talsu novada iedzīvotāji – 

90 klientu uzturēšanās tiek apmaksāta no pašvaldības budžeta, pārējie maksā paši. Uzver, ka 

tuvākajā laikā noteikti būs jādomā par to, kā pašvaldība varētu šiem privātajiem klientiem 

palīdzēt apmaksāt uzturēšanos, jo mēneši tie ir 500-600 eiro. Par prezentācijā teikto, ka remonta 

vai pansionāta pārvietošanas laikā klientu skaits būtu jāsamazina par pusi, min, ka remontu var 

veikt pa stāviem. Maksimālais cilvēku skaits, kas tajā brīdī būtu jāsamazina, ir 30. Runājot par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu pirkšanu, min, ka tas ir 8 reizes lētāk, nekā pērkot tos no SIA 

“Talsu ūdens”. Norāda, ka procesa laikā plaši tika apskatītas ienākumu pozīcijas, bet netika 



ņemti vērā ienākumi. Ja pansionāts “Lauciene” savu ikdienas uzturēšanu spēj nodrošināt ar 

uzturēšanās maksām, tad jaunajā vietā Virbos, ar 120 cilvēkiem, šīs uzturmaksas nav iespējams 

nosegt. Tas nozīmētu, ka pašvaldībai katru gadu būtu jārēķinās ar papildu 300-400 tūkstošiem, 

lai nodrošinātu ikdienas izdevumus. Netiek runāts vēl par kapitālieguldījumiem. Šobrīd 

pansionāts kopā ar SIA “Talsu namsaimnieks” iesniedzis projektu par konteinera tipa apkures 

izveidi. Otra lieta, uz ko skatās, ir saules baterijas. Mēģinās startēt kādā konkursā. Uzskata, ka 

pansionāts “Lauciene” ir jāatstāj tajā vietā, kur tas atrodas. Tas lēnām, pamazām ir jāatjauno. 

Pēdējos 15 gadus nav veikti kapitālieguldījumi, tāpēc tas ir tādā stāvoklī, kā šobrīd. Min, ka 

tehniskās izmaksas ir veiktas uz 2014.gada tehniskā projekta pamata, ko ir sagatavojusi SIA 

“Campaign”. Izmaksas neatbilst šodienas izmaksām. 

A. Astrātovs, atbildot uz jautājumu, kā uzlabosies pakalpojums, min – lai uzlabotu 

pakalpojumu kopumā, ir jābūt gan videi, gan kvalificētam personālam. Ja pansionāts paliek tur, 

kur tas ir, uzskata, ka izdarīt nevarēs. Vides uzlabošana prasīs nesamērīgus ieguldījumus, kurus 

pašvaldībai nebūs kapacitātes izdarīt. Personālu jau šobrīd nespēj pansionāts nodrošināt 

pietiekamā apmērā. Lai celtu pakalpojuma kvalitāti, būtu jāpiesaista vēl papildu personāls. Pie 

lielā klientu skaita, 200 cilvēkiem, uzskata, ka pansionāts “Lauciene” ilgtermiņā nespēs to 

nodrošināt. Par izskanējušo, ka remontēs pa stāviem, uzskata, ka tā ir utopija. Ja nonāks līdz 

būvprojektam esošajās ēkās, tad remontēšana pa stāviem notikt nevarēs. Ja grib kapitāli 

remontēt, korpuss ir jāslēdz. Norāda, ka ir vērtēta ienākumu pozīcija. Min, ka arī prezentācijā 

arī rakstīts, ka, pārceļot pansionātu uz Virbiem, samazinot klientu skaitu, par 28 %, ja nemaldās, 

ir paredzams, ka ir jāpalielina pansionāta tarifs. Vēl prezentācijā bijis rakstīts, ka [Virbos] 

kanalizācijas un ūdensapgādes izdevumi pieaugs. Jautājums tikai, vai ilgtermiņā pansionāts 

“Lauciene” pats spēs vides prasībām atbilstoši šo pakalpojumu nodrošināt un cik tas vēl 

izmaksās. Runājot par saules baterijām, min – ir ačgārni ar saules bateriju uzstādīšanu 

kompensēt elektroenerģijas izmaksas; primāri tās būtu jāsamazina ar patēriņa samazināšanu un 

investīcijas jāveic tur. Saules baterijas liek, ja ēkā ir energoefektīvi risinājumi. Neizbēgami 

būvprojekta izstrāde ir vajadzīga gan vienā, gan otrā gadījumā. Runājot par priekšrocībām 

pansionātam Virbos, ir iespēja prognozēt finansējuma avotus, un pārcelšanās ir daudz maz reāli 

iespējama. Ātrākais, kad tas varētu notikt, ja šogad sāk darboties, ir 2025. gads. Par pansionātu 

“Laucienē” – termiņi neprognozējami, un ticamība, ka to visu realizēs tuvākajos piecos gados, 

nekāda. Norāda, ka deputātiem bijusi iespēja apmeklēt pansionātu klātienē.  

I. Norenberga jautā, vai SIA “Campaign” izstrādātais būvprojekts nav izmantojams. 

K. Volanskis – nav. Runājot par vides pieejamību, min, ka Virbos ir 48 % no tā apjoma, 

kas šobrīd ir Laucienē pieejams. Jautā, kā uzlabos dzīves apstākļus, samazinot telpu apjomu. 

D. Karols pateicas S. Zemītei par ieguldīto darbu. Min, ka deputāti pie šīs sarunas vēl 

atgriezīsies. 

 

Nolemj: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10.23 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*)  D. Karols 

Komitejas locekļi:  

 (paraksts *) A. Astrātovs 



 (paraksts *) S. Pētersone 

 (paraksts *) I. Brūna 

 (paraksts *) K. Kalniņš 

 (paraksts*) E. Kārkliņa 

 (paraksts*) I. Norenberga 

 (paraksts*) G. Sebris 

 (paraksts*) A. Grīvāne 

 (paraksts*) O. Solovjovs 

 

  



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ____.punkts) 

Talsos  

__.06.2022. Nr.______ 

 

Par Sabiles pamatskolas direktores Rudītes Blāzes 

atbrīvošanu no amata 

 

Talsu novada pašvaldībā 2022.gada 20.maijā saņemts Sabiles pamatskolas direktores 

Rudītes Blāzes iesniegums (reģistrēts 20.05.2022. ar Nr. TNPCA/22/12-28/4807/S) ar lūgumu 

atbrīvot no Sabiles pamatskolas direktores amata 2022.gada 7.augustā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 
Atbrīvot no amata Sabiles pamatskolas direktori Rudīti Blāzi, personas kods ______, ar 

2022. gada 7.augustu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                (paraksts*)               S. Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Rudītei Blāzei;  

2. Personāla daļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļas Algu uzskaites daļai; 

4. Sabiles pamatskolai;  

5. Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

 



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  

__.06.2022. Nr._____ 

 
Par precizējumiem Talsu novada domes 2022.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.13 

“Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” 

 

Talsu novada dome 2022.gada 28.aprīlī pieņēma saistošos noteikumus Nr.13 “Interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” (turpmāk – 

saistošie noteikumi). Talsu novada pašvaldība saņēma Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas 2022.gada 17.maija atzinumu Nr.1-18/3622 (reģistrēts 18.05.2022. ar 

Nr.TNPCA/22/12-3/4719/S) ar iebildumiem par minētajiem saistošajiem noteikumiem. 

Saistošo noteikumu precizēšanā ņemti vērā sekojoši Ministrijas iebildumi (numerācija 

atbilstoši saistošie noteikumu 2022.gada 28.aprīļa redakcijai): 

1. svītroti saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma atsaucē vārdi “likuma “Par 

pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un”; 

2. svītrots saistošo noteikumu 3.3.apakšpunkts; 

3. izteikt saistošo noteikumu 4.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.4. licencējamās programmas īstenošanai nepieciešamā personāla sarakstu, kuram 

pievienots personas parakstīts dzīves un darba gājums (CV), personas rakstisks 

apliecinājums piedalīties pieteiktās izglītības programmas īstenošanā. Papildus 

iesniedzamas izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas 

(uzrādot oriģinālu), izņemot, ja programmas īstenotāja attiecīgais pedagogs ir Pašvaldības 

dibinātas izglītības iestādes pedagoģiskais darbinieks;”; 

4. svītroti saistošo noteikumu 4.6.apakšpunktā vārdi “un zemesgrāmatas apliecība”; 

5. svītrots 4.8.apakšpunkts par Soda reģistra izziņas iesniegšanu; 

6. mainīta 4.9.punkta numerācija uz 4.8. 

7. svītroti vārdi saistošo noteikumu 6.punktā “un visu nepieciešamo dokumentu”; 

8. svītrots saistošo noteikumu 6.5.apakšpunkts un 8.punkts; 

9. izteikt saistošo noteikumu 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Ja licences saņemšanai vai termiņa pagarināšanai iesniegtajos dokumentos nav 

pietiekama informācija, lai lemtu par licences izsniegšanu, termiņa pagarināšanu vai 

atteikumu izsniegt licenci, Komisijai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju. Par papildu 

informācijas pieprasīšanu 5 (piecu) darba dienu laikā no 6.4. apakšpunktā noteiktā lēmuma 

pieņemšanas, Licencēšanas komisija licences pieteicējam nosūta Komisijas lēmumu, kurā 

norāda papildu nepieciešamo informāciju un dokumentus. Licences pieteicējam jāiesniedz 

pieprasītā papildu informācija vai dokumenti 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no 



paziņojuma saņemšanas dienas. Ja noteiktajā termiņā pieprasītā informācija vai dokumenti 

netiek iesniegti, komisija pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt licenci.”; 

10. aizstāts saistošo noteikumu tekstā un pielikumos vārds “pieteikums” (attiecīgā 

locījumā) ar vārdu “iesniegums” (attiecīgā locījumā); 

11. secīgi mainīta saistošo noteikumu punktu numerācija no “9.”, “10.”, “11”., “12.”, “13.”, 

“14.”, “15.”, “16.”, “17.”, “18.”, “19.”, “20.”, “21.” attiecīgi uz “8.”, “9.”, “10.”, “11”., 

“12.”, “13.”, “14.”, “15.”, “16.”, “17.”, “18.”, “19.”, “20.”. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu, 46. panta piekto daļu 

un 47. panta trešo daļu un Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 2022.gada 14.jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Precizēt 2022.gada 28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.13 “Interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība”, kas apstiprināti ar Talsu 

novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumu Nr.153 “Par saistošajiem noteikumiem “Interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība””, izsakot tos jaunā 

redakcijā (saistošo noteikumu precizētā redakcija pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: Talsu novada Izglītības pārvaldei, Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm. 

  



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

2022. gada 28. aprīlī  

 

Talsu novada domes saistošie noteikumi Nr.13 

(protokols Nr.10, 9.punkts, lēmums Nr.153) 

 

 

Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtība 
 

Izdoti saskaņā ar  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas  

16. punktu, 46. panta piekto daļu un 47. panta trešo daļu 

 
Precizēti ar Talsu novada domes  

2022.gada 30.jūnija lēmumu Nr.___  

(protokols Nr._, _.punkts) 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izsniedz 

licences interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai (turpmāk – 

Licence), kā arī kārtību, kādā Licence tiek anulēta vai pagarināts tās termiņš (turpmāk – 

Noteikumi). 

2. Lēmumu par Licences izsniegšanu vai atteikumu to izsniegt, Licenci (1. pielikums) 

izsniedz, pagarina tās derīguma termiņu vai anulē Talsu novada domes licencēšanas 

komisija (turpmāk – Komisija). 

3. Komisijai adresētie dokumenti iesniedzami: 

3.1. personīgi Talsu novada pašvaldībā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, LV-3201; 

3.2. parakstīti ar drošu elektronisko parakstu nosūtot uz Pašvaldības: 

3.2.1. e-pasta adresei pasts@talsi.lv; 

3.2.2. e-adresi. 

II. Iesnieguma iesniegšanas kārtība 

4. Lai saņemtu licenci, pieteicējs iesniedz pašvaldībā šādus dokumentus: 

4.1. Iesniegumu (2. pielikums), 

4.2. pilnvaru, ja iesniegumu neiesniedz pieteicējs vai tā likumiskais pārstāvis; 

4.3. licencējamās izglītības programmas aprakstu (datorsalikumā), kurā norādīts 

programmas nosaukums, saturs, apjoms (līdz 160 akadēmiskajām stundām), mērķis, 



uzdevumi, plānotais rezultāts, mērķauditorija, prasības izglītojamo iepriekš iegūtajai 

izglītībai, izglītības programmas īstenošanas plāns, izglītības programmas īstenošanai 

nepieciešamā personāla, finanšu un materiālo līdzekļu izvērtējums, cita informācija, 

kuru pieteicējs uzskata par būtisku; 

4.4. licencējamās programmas īstenošanai nepieciešamā personāla sarakstu, kuram 

pievienots personas parakstīts dzīves un darba gājums (CV), personas rakstisks 

apliecinājums piedalīties pieteiktās izglītības programmas īstenošanā. Papildus 

iesniedzamas izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas 

(uzrādot oriģinālu), izņemot, ja programmas īstenotāja attiecīgais pedagogs ir 

Pašvaldības dibinātas izglītības iestādes pedagoģiskais darbinieks; 

4.5. rakstisku attiecīgā sporta veida federācijas (savienības, asociācijas) viedokli, kas ir ne 

vecāks par 3 gadiem, par licencējamo izglītības programmu, ja tā ir saistīta ar noteiktu 

sporta veidu; 

4.6. dokumentu, kas apliecina licencējamās programmas īstenošanai nepieciešamo telpu 

nodrošinājumu (telpu nomas līgums, nodomu līgums par telpu nomu, telpu īpašnieka 

izziņa); 

4.7. Veselības inspekcijas atzinuma (veidlapa 208/u) kopiju par telpu atbilstību noteiktajām 

higiēnas prasībām licencējamajam darbības veidam (uzrādot oriģinālu), izņemot 

gadījumus, kad izglītības programmu īstenos izglītības iestādes telpās; 

4.8. apliecinājumu, ka licences pieteicējs nodrošina bērnu drošību un dzīvības aizsardzību 

interešu izglītības programmas īstenošanas laikā. 

5. Iesniegumu licences termiņa pagarināšanai (3. pielikums) un Noteikumu 4.2. – 4.9. 

apakšpunktos minētos dokumentus (kopijas) licences īpašnieks iesniedz Pašvaldībā ne 

vēlāk kā vienu mēnesi pirms licences derīguma termiņa beigām. 

III. Komisijas lēmuma pieņemšanas un apstrīdēšanas kārtība 

6. Pieteicēja iesniegtos dokumentus Komisija izskata ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

pēc iesnieguma saņemšanas dienas, pieņemot vienu no lēmumiem: 

6.1. par licences izsniegšanu; 

6.2. par licences termiņa pagarināšanu; 

6.3. par atteikumu izsniegt licenci; 

6.4. par papildu informācijas pieprasīšanu; 

7. Ja licences saņemšanai vai termiņa pagarināšanai iesniegtajos dokumentos nav pietiekama 

informācija, lai lemtu par licences izsniegšanu, termiņa pagarināšanu vai atteikumu izsniegt 

licenci, Komisijai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju. Par papildu informācijas 

pieprasīšanu 5 (piecu) darba dienu laikā no 6.4. apakšpunktā noteiktā lēmuma pieņemšanas, 

Licencēšanas komisija licences pieteicējam nosūta Komisijas lēmumu, kurā norāda 

papildus nepieciešamo informāciju un dokumentus. Licences pieteicējam jāiesniedz 

pieprasītā papildus informācija vai dokumenti 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas. Ja noteiktajā termiņā pieprasītā informācija vai dokumenti 

netiek iesniegti, komisija pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt licenci. 

8. Komisija var pieņemt lēmumu par atteikumu izsniegt licenci, ja: 

8.1. iesniegums par licences izsniegšanu vai termiņa pagarināšanu nav noformēts atbilstoši 

šo noteikumu 2. vai 3. pielikumā norādītajām prasībām vai nav iesniegti visi 

nepieciešamie dokumenti (kopijas); 

8.2. materiālais, finansiālais vai personāla nodrošinājums nenodrošina kvalitatīvu 

programmas īstenošanu; 

8.3. licences pieteicējs ir sniedzis nepatiesas ziņas; 

8.4. iesnieguma iesniegšanas dienā vai dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu licences 

piešķiršanu vai termiņa pagarināšanu, pieteicējam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts 

vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu parādi, tai skaitā valsts sociālās 



apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 

euro. Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem un pastāvīgi dzīvojošiem pieteicējiem Komisija 

ņem vērā informāciju, kas ievietota Ministru kabineta noteiktajā informācijas sistēmā 

Valsts ieņēmumu dienesta publiskās nodokļu parādnieku datubāzes un Nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas pēdējās datu aktualizācijas datumā; 

8.5. licencējamā programma un tās apraksts neatbilst šo noteikumu 4.3.punktā noteiktajam 

vai Izglītības likuma 46.panta trešās daļas vai 47.panta pirmās daļas prasībām. 

9. Ja dokumentos, kas bijuši par pamatu licences saņemšanai, ir izdarīti grozījumi vai 

mainījušies faktiskie apstākļi, licences īpašnieka pienākums ir rakstiski paziņot par to 

Licencēšanas komisijai ne vēlāk kā 1 (viens) mēneša laikā pēc attiecīgo grozījumu 

izdarīšanas vai faktisko apstākļu izmaiņu brīža, iesniedzot Licencēšanas komisijai attiecīgo 

dokumentu (kopiju) šo noteikumu 4.punktā noteiktajā kārtībā un apjomā. 

10. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu par izsniegtās licences anulēšanu, ja: 

10.1. licencētās izglītības programmas īstenošanā konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi; 

10.2. nav nodrošināta kvalitatīva licencētās izglītības programmas īstenošana un par to ir 

attiecīgi pierādījumi; 

10.3. licences īpašnieks, saņemot licenci, ir sniedzis nepatiesas ziņas; 

10.4. licences īpašnieks – juridiskā persona tiek likvidēts; 

10.5. licences īpašniekam ierosināts maksātnespējas process. 

11. Par atteikumu izsniegt licenci, pagarināt licences termiņu vai par licences anulēšanu 

licences pieteicēju (īpašnieku) informē rakstiski ne vēlāk kā 5 (pieci) darba dienu laikā pēc 

attiecīgā Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

12. Komisijas izdoto administratīvo aktu vai faktisko rīcību licences pieteicējs vai īpašnieks var 

apstrīdēt Talsu novada domei. Talsu novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā. 

IV. Licences izsniegšanas kārtība 

13. Pirms licences saņemšanas pieteicējs samaksā maksu par licences izsniegšanu, kas noteikta 

ar Pašvaldības domes lēmumu. 

14. Maksa par licences izsniegšanu 10 (desmit) dienu laikā pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas 

dienas jāieskaita Pašvaldības norādītā kontā. 

15. Komisijas vadītāja parakstītu licenci tās pieteicējam (īpašniekam) izsniedz 5 (pieci) dienu 

laikā pēc maksas, kas noteikta Noteikumu 14. punktā paredzētajā kārtībā, samaksas 

veikšanas dienas. 

16. Pirmreizēji izsniegtas licences derīguma termiņš ir 1 (viens) gads, skaitot no dienas, kad 

Komisija pieņēmusi lēmumu par licences izsniegšanu. 

17. Licences derīguma pagarināšanas termiņu nosaka Komisija uz laiku, kas nepārsniedz trīs 

gadus. 

18. Licences derīguma termiņš nedrīkst pārsniegt dokumenta, kas apliecina nodrošinājumu ar 

vietu un telpām licencējamās programmas īstenošanai, derīguma termiņu. 

V. Noslēguma jautājumi 

19. Licences, kuras izsniegtas līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdim, ir derīgas līdz tajās 

norādītā termiņa beigām. 

20. Pašvaldība nodrošina informācijas par izsniegtajām un anulētajām Licencēm publisku 

pieejamību. 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



1.pielikums  

Talsu novada pašvaldības 

20__.gada __.______saistošajiem noteikumiem Nr._____ 

(protokola Nr. ___; ____ §) 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Licencēšanas komisija 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LICENCE 
Nr.________ 

izsniegta 

 
fiziskas personas vārds un uzvārds vai juridiskas personas nosaukums 

 

 
fiziskas personas personas kods vai juridiskas personas reģistrācijas numurs 

par izglītības programmas 

 
Izglītības programmas nosaukums 

 

______stundu apmērā īstenošanu 

 

 
izglītības programmas īstenošanas vietas adrese 

Licence izdota: 

20____.gada ____.______________ 

 

Licence derīga līdz: 

20____.gada ____.______________ 

 

Komisijas priekšsēdētājs __________________________ Vārds Uzvārds 
 paraksts  



2.pielikums  

Talsu novada pašvaldības 

20__.gada __.______ 

saistošajiem noteikumiem Nr._____ 

(protokola Nr. ___; ____ §) 

 

Talsu novada domes  

licencēšanas komisijai 

 

_____________________________________ 
/vārds, uzvārds vai firma/ 

 

 

IESNIEGUMS 

Lūdzu izsniegt licenci   

 pieaugušo neformālās izglītības  interešu izglītības  

programmai (programmām):  

 

 
/nosaukums/ 

 
/nosaukums/ 

 
/nosaukums/ 

 

Vārds, uzvārds vai firma  

Personas kods vai reģistrācijas numurs  

Deklarētā vai juridiskā adrese  

Programmas īstenošanas vietas adrese  

Kontaktpersona (pilnvarotā persona)  

Tālruņa numurs  

E – pasta adrese  

 

Apliecinu sniegto ziņu pareizību: 

 

     

/datums/  /paraksts/  /paraksta atšifrējums/ 

  

 

  



 

Pielikumā: 

 licencējamās izglītības programmas apraksts; 

 licencējamās programmas īstenošanai nepieciešamā personāla saraksts, kuram 

pievienots personas parakstīts dzīves un darba gājums (CV), izglītību un 

profesionālo kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālu), 

personas rakstisks apliecinājums piedalīties pieteiktās izglītības programmas 

īstenošanā; 

 rakstisks attiecīgā sporta veida federācijas (savienības, asociācijas) viedoklis par 

licencējamo izglītības programmu, ja tā ir saistīta ar noteiktu sporta veidu; 

 dokuments, kas apliecina licencējamās programmas īstenošanai nepieciešamo 

telpu (telpu nomas līgums, nodomu līgums par telpu nomu, zemesgrāmatas 

apliecība, telpu īpašnieka izziņa) nodrošinājumu; 

 Veselības inspekcijas atzinuma (veidlapa 208/u) kopija par telpu atbilstību 

noteiktajām higiēnas prasībām licencējamajam darbības veidam (jāuzrāda 

oriģināls); 

 izziņa no Sodu reģistra; 

 apliecinājums par to, ka licences pieteicējs nodrošina bērnu drošību un dzīvības 

aizsardzību interešu izglītības programmas īstenošanas laikā; 

 pilnvara. 

 

Pieteicējs 

 

     

/datums/  /paraksts/  /paraksta atšifrējums/ 

 

 

 

  



3.pielikums  

Talsu novada pašvaldības 

20__.gada __.______ 

saistošajiem noteikumiem Nr._____ 

(protokola Nr. ___; ____ §) 

 

Talsu novada domes  

licencēšanas komisijai 

 

_____________________________________ 
/vārds, uzvārds vai firma/ 

 

 

IESNIEGUMS 

 

Lūdzu pagarināt licences derīguma termiņu 

 pieaugušo neformālās izglītības  interešu izglītības  

programmai (programmām):  

 

 
/nosaukums, licences numurs/ 

 
/nosaukums, licences numurs/ 

 
/nosaukums, licences numurs/ 

 

Vārds, uzvārds vai firma  

Personas kods vai reģistrācijas numurs  

Deklarētā vai juridiskā adrese  

Programmas īstenošanas vietas adrese  

Kontaktpersona (pilnvarotā persona)  

Tālruņa numurs  

E – pasta adrese  

 

Apliecinu sniegto ziņu pareizību: 

 

     

/datums/  /paraksts/  /paraksta atšifrējums/ 

  

  



Pielikumā: 

 licencējamās izglītības programmas apraksts; 

 licencējamās programmas īstenošanai nepieciešamā personāla saraksts, kuram 

pievienots personas parakstīts dzīves un darba gājums (CV), izglītību un 

profesionālo kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālu), 

personas rakstisks apliecinājums piedalīties pieteiktās izglītības programmas 

īstenošanā; 

 rakstisks attiecīgā sporta veida federācijas (savienības, asociācijas) viedoklis par 

licencējamo izglītības programmu, ja tā ir saistīta ar noteiktu sporta veidu; 

 dokuments, kas apliecina licencējamās programmas īstenošanai nepieciešamo 

telpu (telpu nomas līgums, nodomu līgums par telpu nomu, zemesgrāmatas 

apliecība, telpu īpašnieka izziņa) nodrošinājumu; 

 Veselības inspekcijas atzinuma (veidlapa 208/u) kopija par telpu atbilstību 

noteiktajām higiēnas prasībām licencējamajam darbības veidam (jāuzrāda 

oriģināls); 

 izziņa no Sodu reģistra; 

 pilnvara. 

 

Pieteicējs 

 

     

/datums/  /paraksts/  /paraksta atšifrējums/ 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr. 13  

“Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtība” 

paskaidrojuma raksts 

 

Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā juridiskas un fiziskas 

personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, var saņemt 

licenci interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

īstenošanai Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), kā arī 

maksas par licences izsniegšanu noteikšanas kārtību. 

Projekta 

nepieciešamības 

raksturojums 

Lai reglamentētu interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu īstenošanu Pašvaldībā, nepieciešams pieņemt saistošos 

noteikumus, kas nosaka licences saņemšanas kārtību juridiskām un 

fiziskām personām, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā un 

kuras vēlas īstenot interešu vai pieaugušo neformālās izglītības 

programmu. 

Izdošanas kārību nosaka Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

16.punkts, 46.panta piektā daļa un 47.panta trešā daļa. 

Plānotā projekta 

ietekme uz pašvaldības 

budžetu 

Neietekmē 

Uzņēmējdarbības vide 

pašvaldības teritorijā 

Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 

regulējums, ir juridiskas un fiziskas personas, kuras nav reģistrētas 

Izglītības iestāžu reģistrā un kuras īsteno interešu un pieaugušo 

neformālās izglītības programmas Pašvaldībā. Saistošo noteikumu 

tiesiskais regulējums attiecībā uz mērķgrupu veicinās tiesību 

realizēšanu un uzlabos pakalpojuma pieejamību. 

Administratīvās 

procedūras 

Administratīvās procedūras nodrošina Talsu novada Licencēšanas 

komisija 

Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts izskatīts Talsu novada domes Izglītības, 

sociālo un veselības jautājumu komitejā 12.04.2022, kā arī precizēts 

minētās komitejas 16.06.2022. sēdē. 

 

Domes priekšsēdētāja      S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  

__.06.2022. Nr._____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.37 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

 

Ar mērķi radīt iespēju segt braukšanas izdevumus nokļūšanai Talsu novada pašvaldības 

dibinātā profesionālās ievirzes izglītības iestādē un mājup no tās ne tikai Talsu novadā 

deklarētajiem izglītojamajiem, bet arī ārpus Talsu novada deklarētajiem izglītojamajiem, 

izteikts priekšlikums veikt grozījumus Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.37 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu 

novadā”, vienlaicīgi precizējot arī šo saistošo noteikumu 3.punktu par personīgā transporta 

izdevumu segšanu izglītojamo nokļūšanai uz vispārējās izglītības iestādi un atpakaļ  mājās no 

tās. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas atvieglojumu 

noteikumi” 17. punktu, Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022.gada 14.jūnija 

lēmumu un Finanšu komitejas 2022.gada 22.jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 

25.novembra saistošajos noteikumos Nr.37 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi 

izglītojamajiem Talsu novadā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 
 

 

 



Lēmumu nosūtīt:  

1) VARAM;  

2) Dokumentu pārvaldības nodaļai;  

3) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

4) Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm; 

5) Juridiskajai nodaļai. 

  



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

2022. gada 30. jūnijā 

 Saistošie noteikumi Nr. ____ 

 (protokols Nr.___, ___.punkts, lēmums Nr._______) 

 
Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 

 Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, 

 Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu, 

 Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu 

 Nr. 414 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 17. punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. izteikt saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

 

“3. Papildus 2. punktā noteiktajam, pašvaldība kompensē personīgā transporta 

izmaksas vispārējās izglītības iestādes izglītojamā vecākam līdz tuvākajai vispārējās 

izglītības iestādei, sabiedriskā transporta pieturvietai vai pašvaldības nodrošinātajam 

transporta maršrutam, ja attālums no izglītojamā deklarētās dzīvesvietas līdz minētajai 

vietai ir lielāks nekā 3 km.”; 

 

2. izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā: 

 

“5. Pašvaldība sedz Talsu novada pašvaldības dibināto profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamajiem braukšanas izdevumus, kas radušies, izmantojot sabiedrisko 

transportu, un saistīti ar braucienu no deklarētās dzīvesvietas vai Talsu novada 

vispārējās izglītības iestādes, kurā izglītojamais mācās, līdz pašvaldības dibinātās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādei un atpakaļ (izņemot vienas pilsētas ietvaros) 

100 % apmērā.” 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Paskaidrojuma raksts  

Talsu novada domes 30.06.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā”” 

Talsos 

 

Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi precizē kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība sedz 

transporta izdevumus Talsu novada vispārizglītojošo un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem. 

Projekta 

nepieciešamības 

raksturojums 

Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.37 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu 

novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) grozījumu mērķis ir paredzēt 

kārtību, kā segt braukšanas izdevumus nokļūšanai Talsu novada 

pašvaldības dibinātā profesionālās ievirzes izglītības iestādē un mājup no 

tās ne tikai Talsu novadā deklarētajiem izglītojamajiem, bet arī ārpus Talsu 

novada deklarētajiem izglītojamajiem. Vienlaicīgi precizēts saistošo 

noteikumu 3.punkts par personīgā transporta izdevumu segšanu 

izglītojamo nokļūšanai uz vispārējās izglītības iestādi un atpakaļ  mājās no 

tās. 

Plānotā projekta 

ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu pieņemšana nerada papildus slogu Talsu novada 

pašvaldības 2022.gada budžetam, jo saistošajos noteikumos paredzētie 

nosacījumi (atbalsta mehānismi) ir līdzvērtīgi finanšu izdevumiem, kas 

pašvaldībai radās līdz šim spēkā esošo noteikumu piemērošanas 

gadījumos. 

Plānotā projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

Uzņēmējdarbības 

vide pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

Administratīvās 

procedūras 

Nav attiecināms. 

Konsultācijas ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts izskatīts Talsu novada domes Izglītības, 

veselības un sociālo jautājumu komitejā 2022.gada 14.jūnijā un Finanšu 

komitejā 2022.gada 21.jūnijā. 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                S. Pētersone 



 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 




